

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E0DU001	pa	Reparació sanejament en mal estat Pa. Repàs d'elements de fusteria en mal estat. Inclou feines de fuster, reposició de fulles bates trencades, tapajunts, cantoners. Ma d'obra i tot el material necessari per la realització de les feines.			
<b>Materiales</b>					
PD785-WC7Q	20,000 m	Claveguero tub PVC-U p.estruct.,sanejament s/pressió,DN=160mm,SN 4,UNE-EN 13476-2,p/unio elást.,+reblert 30cm sob.tub,+solera 15	64,30	1.286,00	
KDK2A4F3	4,000 u	Perico 57x57x125cm,g=10cm,formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 quant.ciment 200kg/m3, aigua/ciment =< 0.6 solera maó,s/lit so	106,92	427,68	
PD781-WBOB	20,000 m	Claveguero tub PVC-U paret sòlida,sanej.soterrat s/press.,DN110,SN 4,UNE-EN 1401-1,p/unio elást.claveguero tub PVC-U paret sòlid	28,17	563,40	
HD111B31	20,000 m	Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret massissa,àrea aplicació B,DN=50mm	21,44	428,80	
Materiales .....					2.705,88
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>2.705,88</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E6186P1KU	m2		<b>Mur de bloc de formigó H, armat gruix=30cm,bloc foradat mort.ciment,400x300x200mm,llis, col.morter 1:2:10</b> Mur de bloc de formigó H, armat, de 30 cm de gruix de bloc foradat de morter ciment, de 400x300x200 mm, llis, categoria I segons la norma UNE-EN 771-3, col·locat amb morter de ciment portland M-7,5, reforçat amb formigó de replè, HA-25/B/12/XC2, preparat en obra, abocament amb mitjans manuals, volum 0,015 m³/m², en llindes, cercles horitzontals i cercles verticals; i acer UNE-EN 10080 B 500 S, quantia 0,6 kg/m²; armadura de llinyola prefabricada d'acer galvanitzat en calent amb recobriments de resina epoxi, de 3,7 mm de diàmetre i de 75 mm d'amplada, rendiment 2,45 m/m². Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció del volum corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100% Als forats que no es dedueixen, o que es dedueixin parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com brancals. En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments. Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part. Inclouen l'execució de tots els treballs necessaris per a resoldre l'obertura, pel què fa a brancals i amplit, i s'utilitzaran, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.			
<b>Materiales</b>						
D070A4D1	0,021	x1,05 m3	Mortier mixt ciment portland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra,200kg/m3	224,44	4,95	
B0E244W1	11,614	x1,03 u	ciment,1:2:10,2,5N/mm2,elab.a obra			
mt07aco010c	0,600	kg	Bloc foradat morter cimentR-6,llis 400x300x200mm,p/revest.	1,56	18,66	
mt08var050	0,014	kg	Ferralla elaborada en taller industrial amb acer en barres corrugades, UNE-EN 10080 B 500 S, de varis diàmetres.	1,60	0,96	
mt07aag010ebe	2,450	m	Filferro galvanitzat per a lligar, de 1,30 mm de diàmetre.	1,50	0,02	
mt08cem011a	6,935	kg	Armadura de llinyola prefabricada d'acer galvanitzat en calent amb recobriments de resina epoxi, de 3,7 mm de diàmetre i 75 mm d'	2,41	5,90	
mt08aaa010a	0,008	m³	Ciment Portland CEM II/B-L 32,5 R, color gris, en sacs, segons UNE-EN 197-1.	0,10	0,69	
mt01arg006	0,009	t	Aigua.	1,50	0,01	
mt01arg007b	0,019	t	Sorra de cantera, per a formigó preparat en obra.	17,50	0,16	
mt09mif010db	0,021	t	Àrid gruixut homogeneïtzat, de mida màxima 12 mm.	16,64	0,32	
			Mortier industrial per a obra de paleta, de ciment, color gris, categoria M-7,5 (resistència a compressió 7,5 N/mm²), subministra	53,90	1,13	
<b>Maquinaria</b>						
mq06hor010	0,010	h	Formigonera elèctrica amb una capacitat de pastat de 160 l.	3,45	0,03	
mq06mms010	0,079	h	Mesclador continu amb sitja, per a morter industrial en sec, subministrat a granel.	1,94	0,15	
<b>Mano de obra</b>						
A0140000	0,480	h	Manobre	22,66	10,88	
A0122000	0,460	h	Oficial 1a paleta	27,20	12,51	
mo043	0,138	h	Oficial 1ª ferrallista.	29,64	4,09	
mo090	0,138	h	Ajudant ferrallista.	26,36	3,64	
<b>Otros</b>						
A%AUX0010250	0,234	%	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,59	
%0200	0,641	%	Medis auxiliars	2,00	1,28	
				Materiales .....		32,80
				Maquinaria .....		0,18
				Mano de obra.....		31,12
				Otros .....		1,87
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>65,97</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E81121A4	m2	<b>Arrebossat bona vista,vert.int.,morter ciment 1:6,remol.</b> Arrebossat a bona vista sobre parament vertical interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment 1:6, amb ciment pòrtland amb filler calcari 32,5 R Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: En paraments verticals: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% En paraments horitzontals: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixin, o que es dedueixin parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com ara brancals, llindes, etc. En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments. Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.			
<b>Materiales</b>					
B0512401	0,003 x1,05 t	Ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L 32,5R, & sacs	163,45	0,51	
D0701641	0,016 x1,08 m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L, sorra, 250kg/m3 ciment, 1:6, 5N/mm2, elab. a obra	105,70	1,83	
<b>Mano de obra</b>					
A0140000	0,330 h	Manobre	22,66	7,48	
A0122000	0,660 h	Oficial 1a paleta	27,20	17,95	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010250	0,254 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,64	
			Materiales ..... 2,34 Mano de obra..... 25,43 Otros ..... 0,64		
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>28,41</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E881C136	m2		<b>Arrebossat MONOCAPA ciment,CSIV-W2,col.manual.,raspat</b> Arrebossat amb morter monocapa (OC) de ciment, de designació CSIV-W2, segons la norma UNE-EN 998-1, col·locat manualment i acabat raspat Criteri d'amidament: m2 de superfície executada realment, amidada segons les especificacions de la DT. D'acord amb els criteris següents: Aquest criteri inclou la neteja dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments que s'hagin embrutat. Deducció de la superfície corresponent a obertures: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2 i <= 2 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 2 m2: Es dedueix el 100% Als forats que no es dedueixin, o que es dedueixin parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns (brancals, llindes, etc). En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments.			
<b>Materiales</b>						
B8816242	21,000	x1,05 kg	Morter ciment OC,CSIV-W2,p/raspat	0,35	7,72	
<b>Mano de obra</b>						
A013B000	0,200	h	Ajudant estucador	24,27	4,85	
A012B000	0,400	h	Oficial 1a estucador	27,20	10,88	
<b>Otros</b>						
A%AUX0010250	0,157	%	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,39	
				Materiales .....		7,72
				Mano de obra.....		15,73
				Otros .....		0,39
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>23,84</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E8J63290	m		Coronament paret peça form.prefab.,ampl.peça=30 a 40cm,2pendents,color estàndard buixardada laterals,col.morter ciment 1:8 Coronament de paret amb peça de formigó prefabricat, de 30 a 40 cm d'amplària, de secció amb dues pendents, de color estàndard i buixardada pels laterals, col·locada amb morter ciment 1:8			
<b>Materiales</b>						
D0701461	0,005 x1,05	m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,200kg/m3 ciment,1:8,2,5N/mm2,elab.a obra	100,13	0,53	
B8J33290	1,000 x1,02	m	Peça form.prefab.p/coronam.parets,ampl.=30 a 40cm,2pendents,color estàndard buixardada laterals	23,06	23,52	
<b>Mano de obra</b>						
A0140000	0,175	h	Manobre	22,66	3,97	
A0122000	0,350	h	Oficial 1a paleta	27,20	9,52	
<b>Otros</b>						
A%AUX0010150	0,135	%	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,20	
						Materiales ..... 24,05
						Mano de obra..... 13,49
						Otros ..... 0,20
						<b>TOTAL PARTIDA..... 37,74</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
EAS006300	u		<b>Placa d'ancoratge d'acer, amb perns cargolats amb volanderes, rosca i contrafemella.</b> Placa d'ancoratge d'acer UNE-EN 10025 S275JR en perfil pla, amb trepant central, de 300x300 mm i gruix 8mm, i muntatge sobre 6 perns d'acer corrugat UNE-EN 10080 B 500 S de 12 mm de diàmetre i 50 cm de longitud total, embotits al formigó fresc, i cargolats amb volanderes, rosca i contrafemella una vegada endurit el formigó del fonament. Inclús morter d'autoanivellació expansiu per a reblert de l'espai resultant entre el formigó endurit i la placa i protecció anticorrosiva aplicada a les rosques i extrems dels perns. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou els talls, les escapçadures, les platines, les peces especials i els elements auxiliars de muntatge. Inclou: Neteja i preparació de la superfície de recolzament. Replanteig i marcat dels eixos. Col·locació i fixació provisional de la placa. Aplomat i anivellació. Replè amb morter. Aplicació de la protecció anticorrosiva. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.			
<b>Materiales</b>						
mt07ala011l	21,195	kg	Platina d'acer laminat UNE-EN 10025 S275JR, per aplicacions estructurals.	2,95	62,53	
mt07aco010c	7,395	kg	Treballada i muntada en taller, per a col·locar amb un			
			Ferralla elaborada en taller industrial amb acer en barres corrugades, UNE-EN 10080 B 500 S, de varis diàmetres.	1,60	11,83	
mt07www040c	6,000	U	Joc de volanderes, rosca i contrafemella, per a pern d'ancoratge de 20 mm de diàmetre.	2,09	12,54	
mt09moa015	10,800	kg	Morter autoanivellant expansiu, de dos components, a base de ciment millorat amb resines sintètiques.	0,95	10,26	
mt27pfi010	1,060	l	Emprimació d'assecat ràpid, formulada amb resines alquídiques modificades i fosfat de zinc.	4,80	5,09	
<b>Mano de obra</b>						
mo047	0,732	h	Oficial 1ª muntador d'estructura metàl·lica.	28,39	20,78	
mo094	0,732	h	Ajudant muntador d'estructura metàl·lica.	25,25	18,48	
<b>Otros</b>						
%0200	1,415	%	Medis auxiliars	2,00	2,83	
						Materiales ..... 102,25
						Mano de obra..... 39,26
						Otros ..... 2,83
						<b>TOTAL PARTIDA..... 144,34</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
EB32U001	m2	Reixa galv.entramat acer,10x40mm,marc passamà,platines 20x2mm,ancorada morter 1:4 Reixa galvanitzada d'entramat d'acer de 20x20 mm de pas de malla, amb marc de passamà d'acer i platines portants de 20x2 mm, ancorada amb morter de ciment 1:4, elaborat a l'obra Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
<b>Materiales</b>					
D0701821	0,005 m3	Mortor ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,380kg/m3 ciment,1:4,10N/mm2,elab.a obra	124,35	0,62	
BB32U001	1,000 m2	Reixa galvanitzada d'entramat d'acer de 10x40 mm d	89,29	89,29	
<b>Mano de obra</b>					
A0140000	0,300 h	Manobre	22,66	6,80	
A0122000	0,500 h	Oficial 1a paleta	27,20	13,60	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,204 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,31	
Materiales .....					89,91
Mano de obra.....					20,40
Otros .....					0,31
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>110,62</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
EERDK75	ut	Alimentació punt llum amb cond. Cu 07Z1-K, superfície Alimentació/modificació alimentació a punt de llum (simple, commutat, de creuament, presen- cia, des de quadre directe o amb polsador) incloent cables i canalització a lluminaria i meca- nisme d'accionament i part proporcional de línia des de quadre de zona. Instal.lació en super- fície. No inclou la llumenera ni els mecanismes. Característiques: Derivació a punt de llum i mecanisme: cable de coure 07Z1-K 3x1,5mm2, tub PVC DN16, rí- gid classe M1 (UNE 23-727-90), protecció superficial fixa i dimensionat segons ITC-BT-21. Caixes aïllants IP.55 amb tapa cargolada i entrades elàstiques / roscades.			
<b>Materiales</b>					
BG21H510	5,100 m	Tub rígid plàstic s/halògens,DN=16mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N	1,97	10,05	
BGW21000	5,000 u	P.p.accessoris p/tubs rígids PVC	0,15	0,75	
BG32B120	15,300 m	Cable Cu,450/750 V,H07Z-K,1x1,5mm2,aïllam.poliiolefines,Dca-s2,d2,a2	0,28	4,28	
<b>Mano de obra</b>					
A013H000	0,330 h	Ajudant electricista	18,79	6,20	
A012H000	0,330 h	Oficial 1a electricista	28,11	9,28	
Materiales .....					15,08
Mano de obra.....					15,48
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>30,56</b>



Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
EKG61CEC8	u	<b>Caixa mec.central.,plàstic,3 columnes,p/6mecanismes modulars,mun</b> Caixa de mecanismes per a centralització de funcions en lloc de treball, de material plàstic, de 3 columnes, amb capacitat per a 6 mecanismes modulars, muntat encastrat. Inclou accessoris i tots els elements. Inclou 2 preses de corrent doble 2P+T lateral 10/16 A 250 V tipus schuko, per caixa de mecanismes amb marc embellidor. Color vermell i blanc segons necessitats de la propietat. Completament instal·lada.Inclou el cablejat fins al quadre elèctric més proper  Marca/model: Simon / CIMA. o equivalent. Completament instal·lat.			
<b>Materiales</b>					
BG61CEC8	1,000 u	Caixa mec.central.,plàstic,3col.x6mec.mod.,p/encastar	75,00	75,00	
BTAB7.cb	2,000 u	Mecanisme presa de corrent doble 2P+T, 10/16 A 250 V tipus schuk	30,30	60,60	
<b>Mano de obra</b>					
A012H000-000E	0,500 h	Oficial 1ª electricista	26,04	13,02	
A013H000-FEPD	0,454 h	Ajudant electricista	24,61	11,17	
Materiales .....					135,60
Mano de obra.....					24,19
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>159,79</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
ETAA10.fa	u	Interruptor 10 A 250 V, encastrable amb tecla, marc embellidor i Interruptor 10 A 250 V, tipus encreuamnt, encastrable amb tecla, marc embellidor i caixa. Completament instal·lat. Marca/model: serie Legrand Mosai o equivalent, similars als ja existents Color blanc,inclou la instal·lació, amb el cablejat necessari. Fins a caixa existent,			
<b>Materiales</b>					
BTAA1.f	1,000 u	Interruptor 10 A 250 V, encastrable.	29,33	29,33	
EG21H81J	2,000 m	Tub rígid plàstic s/halògens,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió endollada+munt.superf.	7,54	15,08	
EG22H511	2,000 m	Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=16mmbaixa emissió fums,2J,320N,2000V,encastat	1,62	3,24	
<b>Mano de obra</b>					
A012H000-000E	0,146 h	Oficial 1ª electricista	26,04	3,80	
A013H000-FEPD	0,102 h	Ajudant electricista	24,61	2,51	
Materiales .....					47,65
Mano de obra.....					6,31
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>53,96</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
ETAB10.cba	u	<b>Presa de corrent simple 2P+T lateral 10/16 A 250 V tipus schuko,</b> Presa de corrent simple 2P+T lateral 10/16 A 250 V tipus schuko, encastrable amb marc embellidor i caixa. Completament instal·lada. Marca/model: serie Legrand Mosa o equivalent, similars als ja existents color blanc, inclou la instal·lació, amb el cablejat necessari. Fins a caixa existent,			
<b>Materiales</b>					
BTAB7.db	1,000 u	Mecanisme presa de corrent simple 2P+T, 10/16 A 250 V tipus schu	28,74	28,74	
EG21H81J	2,000 m	Tub rígid plàstic s/halògens,DN=25mm,impacte=2J,resist.compress.=1250N,unió endollada+munt.superf.	7,54	15,08	
EG22H511	2,000 m	Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=16mmbaixa emissió fums,2J,320N,2000V,encastat	1,62	3,24	
<b>Mano de obra</b>					
A012H000-000E	0,148 h	Oficial 1ª electricista	26,04	3,85	
A013H000-FEPD	0,100 h	Ajudant electricista	24,61	2,46	
			Materiales .....		47,06
			Mano de obra.....		6,31
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>53,37</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
H64Z1A11	u	Porta planxa acer bat.=1u,A=1,2m,H=2m,bast.tub ac.galv.,p/tanca,pintada. Porta de Porta totalment llixa de xapa metàl·lica plegada de 3mm sobre estructura interior de tub 40x40mmd'acer galvanitzat d'1 fulla batent d'1,2 m de llum de pas i 2 m d'alçària, bastiment de tub d'acer galvanitzat, per a tanca de planxa metàl·lica egons detalls: Amb pany i clau, connectada a porter, acabada pintada antioxidant i dues mans acabada color similar a les tanques existents Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.			
<b>Materiales</b>					
B64Z1A12	1,000 u	Porta planxa acer bat.=1u,A=1,5m,H=2m,bast.tub ac.galv.,p/tanca	203,45	203,45	
K89AB9J0	4,800 m2	Pintat porta acer,esmalt a base d'olis veget.,+2 antioxidant +2acabat	25,80	123,84	
<b>Mano de obra</b>					
A01H4000	0,400 h	Manobre p/SiS	20,16	8,06	
A012F000	0,400 h	Oficial 1a manyà	24,58	9,83	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010250	0,179 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,45	
Materiales .....					327,29
Mano de obra.....					17,89
Otros .....					0,45
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>345,63</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
HED010U	u	<b>Rebut de fusteria.</b> Rebut de fusteria d'alumini, acer o PVC, amb patilles d'ancoratge, de fins a 2 m² de superfície, amb morter de ciment, industrial, amb additiu hidròfug, M-5. Inclou: Replanteig. Obertura de buits per embotir els ancoratges. Anivellació i aplomat. Apuntament. Tapat de buits amb morter. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.			
<b>Materiales</b>					
mt08aaa010a	0,006 m³	Aigua.	1,50	0,01	
mt09mif010ia	0,019 t	Morter industrial per a obra de paleta, de ciment, color gris, amb additiu hidròfug, categoria M-5 (resistència a compressió 5 N	57,48	1,09	
<b>Mano de obra</b>					
mo020	0,863 h	Oficial 1ª construcció.	29,67	25,61	
mo113	0,923 h	Peó ordinari construcció.	24,86	22,95	
<b>Otros</b>					
%0200	0,497 %	Medis auxiliars	2,00	0,99	
Materiales .....					1,10
Mano de obra.....					48,56
Otros .....					0,99
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>50,65</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
HYA010	m²		Ajudes de paleta per a execució de les instal·lacions.de sanejament Repercussió per m² de superfície construïda d'obra, d'ajudes de qualsevol treball de ram de paleta, necessàries per a la correcta execució de l'instal·lació de salubritat formada per: sistema d'evacuació (baixants interiors i exteriors d'aigües pluvials i residuals, canalons, caixes sifòniques, col·lectors suspesos, sistemes d'elevació, derivacions individuals i qualsevol altre element component de la instal·lació), amb un grau de complexitat mig, en edifici plurifamiliar, inclosa p/p d'elements comuns. Inclús material auxiliar per a la correcta execució dels treballs. Inclou: Treballs d'obertura i tapat de regates. Obertura de forats en paraments, falsos sostres, murs, sostres i lloses, per al pas d'instal·lacions. Col·locació de passamurs. Col·locació i rebut de caixes per a elements encastrats. Tapat de forats i buits de pas d'instal·lacions. Criteri d'amidament de projecte: Superfície construïda, mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.			
<b>Materiales</b>						
mt09pye010b	0,015	m³	Pasta de guix de construcció B1, segons UNE-EN 13279-1.	148,50	2,23	
mt08aaa010a	0,006	m³	Aigua.	1,50	0,01	
mt09mif010ia	0,019	t	Morter industrial per a obra de paleta, de ciment, color gris, amb additiu hidrófug, categoria M-5 (resistència a compressió 5 N	57,48	1,09	
<b>Maquinaria</b>						
mq05per010	0,015	h	Perforadora amb corona diamantada i suport, per via humida.	28,00	0,42	
<b>Mano de obra</b>						
mo020	0,028	h	Oficial 1ª construcció.	29,67	0,83	
mo113	0,068	h	Peó ordinari construcció.	24,86	1,69	
<b>Otros</b>						
%0400	0,063	%	Medis auxiliars	4,00	0,25	
Materiales .....						3,33
Maquinaria .....						0,42
Mano de obra.....						2,52
Otros .....						0,25
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>6,52</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
HYA010E	m²		<b>Ajudes de paleta per a execució de les instal·lacions.elèctrica</b> Repercussió per m² de superfície construïda d'obra, d'ajudes de qualsevol treball de ram de paleta, necessàries per a la correcta execució de l'instal·lació elèctrica formada per: posada a terra, xarxa d'equipotencialitat, caixa general de protecció, línia general d'alimentació, centralització de comptadors, derivacions individuals i xarxa de distribució interior, amb un grau de complexitat mig, en edifici plurifamiliar, inclosa p/p d'elements comuns. Inclús material auxiliar per a la correcta execució dels treballs. Inclou: Treballs d'obertura i tapat de regates. Obertura de forats en paraments, falsos sostres, murs, sostres i lloses, per al pas d'instal·lacions. Col·locació de passamurs. Col·locació i rebut de caixes per a elements encastrats. Segellat de forats i buits de pas d'instal·lacions. Criteri d'amidament de projecte: Superfície construïda, mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.			
<b>Materiales</b>						
B09pye010b	0,015	m³	Pasta de guix de construcció B1, segons UNE-EN 13279-1.	148,50	2,23	
B08aaa010a	0,006	m³	Aigua.	1,50	0,01	
B09mif010ia	0,019	Tn	Morter industrial per a obra de paleta, de ciment, color gris, a	57,48	1,09	
<b>Maquinaria</b>						
C05per010	0,006	h	Perforadora amb corona diamantada i suport, per via humida.	28,00	0,17	
<b>Mano de obra</b>						
A0121000	0,100	h	Oficial 1a	27,20	2,72	
A0140000	0,296	h	Manobre	22,66	6,71	
<b>Otros</b>						
%0400	0,129	%	Medis auxiliars	4,00	0,52	
				Materiales .....		3,33
				Maquinaria .....		0,17
				Mano de obra.....		9,43
				Otros .....		0,52
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>13,45</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
HYA010TC	m²	<b>Ajudes de paleta per a execució de les instal·lacions.videoporter, TF, comunicacions</b> Repercussió per m² de superfície construïda d'obra, d'ajudes de qualsevol treball de ram de paleta, necessàries per a la correcta execució de l'infraestructura comú de telecomunicacions (ICT) formada per: escomesa, canalitzacions i registre d'enllaç, recintes, canalitzacions i registres principals i secundaris, registres de terminació de xarxa, canalització interior d'usuari, registres de pas i registres de pressa, amb un grau de complexitat mig, en edifici pluri-familiar, inclosa p/p d'elements comuns. Inclús material auxiliar per a la correcta execució dels treballs. Inclou: Treballs d'obertura i tapat de regates. Obertura de forats en paraments, falsos sostres, murs, sostres i lloses, per al pas d'instal·lacions. Col·locació de passamurs. Col·locació i rebut de caixes per a elements encastrats. Segellat de forats i buits de pas d'instal·lacions. Criteri d'amidament de projecte: Superfície construïda, mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.			
<b>Materiales</b>					
B09pye010b	0,015 m³	Pasta de guix de construcció B1, segons UNE-EN 13279-1.	148,50	2,23	
B08aaa010a	0,006 m³	Aigua.	1,50	0,01	
B09mif010ia	0,019 Tn	Morter industrial per a obra de paleta, de ciment, color gris, a	57,48	1,09	
<b>Maquinaria</b>					
C05per010	0,006 h	Perforadora amb corona diamantada i suport, per via humida.	28,00	0,17	
<b>Mano de obra</b>					
A0121000	0,027 h	Oficial 1a	27,20	0,73	
A0140000	0,082 h	Manobre	22,66	1,86	
<b>Otros</b>					
%0400	0,061 %	Medis auxiliars	4,00	0,24	
Materiales .....					3,33
Maquinaria .....					0,17
Mano de obra.....					2,59
Otros .....					0,24
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>6,33</b>



Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
HYL020U	u	<b>Neteja final d'obra.</b>  Neteja final d'obra per una superfície d'intervenció d'obra de 50 m², incloent els treballs d'eliminació de la sucietat i la pols acumulada en paraments i tancaments metàl·lics, i lavavos, neteja de vidres i tancaments exteriors, eliminació de taques i restes de guix i morter adherits en terres i altres elements, recollida i retirada de plàstics i cartrons, tot això junt amb les restes de fi d'obra dipositats en el contenidor de residus per al seu transport a abocador autoritzat. Inclou: Treballs de neteja. Retirada i apilament de les restes generades. Càrrega manual de les restes generades sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.			
<b>Mano de obra</b> A017V000-0025	15,000 h	Peó ordinari construcció.	19,47	292,05	
<b>Otros</b> %0200	2,921 %	Medis auxiliars	2,00	5,84	
Mano de obra.....					292,05
Otros .....					5,84
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>297,89</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
J0607F0A	u	Mostreig+Abrams+compres.,5prov.cúb.15x15x15cm,UNE-EN 12390-1, UN Mostreig, realització de con d'Abrams, elaboració de les provetes, cura i assaig a compressió d'una sèrie de cinc provetes cúbiques de 15x15x15 cm, segons la norma UNE-EN 12390-1, UNE-EN 12390-2, UNE-EN 12390-3, UNE-EN 12350-1, UNE-EN 12350-2			
<b>Materiales</b>					
BV217F0A	1,000 u	Mostreig+Abrams+compres.,5prov.cúb.15x15x15cm,UNE-EN 12390-1, UN	95,95	95,95	
		Materiales .....			95,95
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>95,95</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
J441K108	u	1/2 jornada p/inspecció visual unions sold.+ass.part.magnèt./líq.penetr. Mitja jornada per a inspecció visual d'unions soldades segons UNE 14044 i UNE-EN 13018 i per a assaig mitjançant partícules magnètiques i/o líquids penetrants segons UNE-EN ISO 17638 i UNE-EN ISO 3452-1 i la seva acceptació segons UNE-EN ISO 23277 i UNE-EN ISO 23278			
<b>Materiales</b>					
BV25K108u	1,000 u	1/2 jornada p/inspecció visual unions sold.+ass.part.magnèt./líq.penetr.	317,87	317,87	
		Materiales .....			317,87
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>317,87</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K0A01U001	u	<p>Tancament ext.pract.127x121cm,finestra alumini lacat,2bat.,vidre aïlla.segur.4+4/8/5,persiana enrotll.</p> <p>Subministre i col.locació de tancament exterior practicable per a un buit d'obra aproximat de 127x121 cm, amb finestra d'alumini lacat de dues fulles batents amb perfils de preu alt i classificació mínima 4 9A C4 segons normes, bastiment de base de tub d'acer galvanitzat, vidre aïllant de seguretat i cambra d'aire 4+4/8/5, i persiana enrotllable d'alumini lacat amb comandament amb cinta i guies</p> <p>Criteri d'amidament: unitat executada segons les especificacions de la DT.</p>			
<b>Materiales</b>					
EAF1289D	1,000 u	Finestra alumini lacat blanc,2bat.,120x120cm,preu alt,classif. 4 9A C4,caixa persiana+guies	415,12	415,12	
EAN51432	1,000 u	Bastiment base p/finest.,tub acer galv.40x20mm2,+acces.persiana,p/buit obra 120x120cm	29,63	29,63	
EAVZ1C00	1,000 u	Com.man.cinta ampl.=entre 120 i 150cm	23,33	23,33	
EAVZK000	1,736 m	Guies alum.p/persi.enrotll.	7,59	13,18	
EAV7EK77	1,540 m2	Persi.enr.alum.,lamel. g=14 a 14.5mm,h=55 a 60mm,6 a 6.5kg/m2	98,17	151,18	
EC1F1721	0,900 m2	Vidre aïlla., incolora 5 / 8 / 4+4.1 but.transparent, col.perf.neop.	70,39	63,35	
Materiales .....					695,79
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>695,79</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K214D2H3	m3	<b>Desmun.paret tancament per reutilització,neteja,aplec mat.p/reutilitz. i càrrega manual</b> Desmuntatge de façana d'obra vista amb recuperació dels maons, realitzat amb mitjans manuals, neteja, aplec de material per a la seva reutilització i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou, previ al desmuntatge es col·locaran 2 fileres de puntals,cada 70 cm a cada costat de la façana en planta baixa i una filera en planta primera. Criteri d'amidament: m3 de volum realment executat amidat segons les especificacions de la DT.			
<b>Mano de obra</b>					
A0140000	8,160 h	Manobre	22,66	184,91	
A0126000	1,020 h	Oficial 1a	24,20	24,68	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	2,096 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	3,14	
					Mano de obra..... 209,59
					Otros ..... 3,14
					<b>TOTAL PARTIDA..... 212,73</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K2192913	m2	Enderroc solera form.lleug.armat, fins a 15cm,compres.,càrrega manual Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compresor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: m2 de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT.			
<b>Maquinaria</b>					
C1101200	0,150 h	Compressor+dos martells pneumàtics	14,32	2,15	
<b>Mano de obra</b>					
A0140000	0,100 h	Manobre	22,66	2,27	
A0150000	0,300 h	Manobre especialista	23,99	7,20	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,095 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,14	
					Maquinaria ..... 2,15
					Mano de obra..... 9,47
					Otros ..... 0,14
					<b>TOTAL PARTIDA..... 11,76</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K2194721	m2	Arrencada pavim. terratzo,m.man.,càrrega manual			
		Arrencada de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre ca- mió o contenidor			
		Criteri d'amidament: m2 de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT.			
Mano de obra					
A0140000	0,400 h	Manobre	22,66	9,06	
Otros					
A%AUX0010150	0,091 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,14	
Mano de obra.....					9,06
Otros .....					0,14
TOTAL PARTIDA.....					9,20

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K219KFC0	m		Tall paviment terratzo h<=15cm Tall en paviment de terratzo fins a 15 cm de fondària amb màquina tallajunts amb disc de dia- mant per a paviment, per a delimitar la zona a demolir Criteri d'amidament: m de llargària executada realment, amidada segons les especificacions del projecte, comprovada i acceptada expressament per la DF.			
Maquinaria C170H000	0,350	h	Màquina tallajunts disc diamant p/paviment	8,46	2,96	
Mano de obra A0150000	0,350	h	Manobre especialista	23,99	8,40	
Otros A%AUX0010150	0,084	%	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,13	
						Maquinaria ..... 2,96
						Mano de obra..... 8,40
						Otros ..... 0,13
						<b>TOTAL PARTIDA..... 11,49</b>



Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K21A3D1A	u	<b>Desmuntatge fulla,bastim.,access.,finestró,sup.fins a 3m2,m.man.,aplec p/reutilitz.+càrrega manual</b>  Desmuntatge de fulla, bastiment i accessoris de finestró, de fins a 3 m2, amb recuperació de ferramentes i fixacions a paraments, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva reutilització o restauració i carrega de runa sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.			
<b>Mano de obra</b>					
A0140000	0,900 h	Manobre	22,66	20,39	
A012A000	0,450 h	Oficial 1a fuster	24,63	11,08	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,315 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,47	
Mano de obra.....					31,47
Otros .....					0,47
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>31,94</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K21BU001	m2	Desmunt.reixa,grapes ancoratge+accessoris,m.man.,aprofit.material+retirada Desmuntatge de reixa i ancoratges, amb mitjans manuals, aplec de material per a la seva reutilització i càrrega de runa sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: m2 realment executat, amidat segons les especificacions de la DT.			
<b>Maquinaria</b>					
C200B000	0,050 h	Talladora,disc de carborún.	3,98	0,20	
<b>Mano de obra</b>					
A0140000	0,250 h	Manobre	22,66	5,67	
A0150000	0,050 h	Manobre especialista	23,99	1,20	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,069 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,10	
					Maquinaria ..... 0,20
					Mano de obra..... 6,87
					Otros ..... 0,10
					<b>TOTAL PARTIDA..... 7,17</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K21R1165	u		Tall de d'arrels afectades per fonamentació,aplec brossa,carr.s/camió grua+transp.brossa plta.compostatge <20km Tallada controlada de forma directade les arrels afectades per la fonamentació, aplec de la brossa generada, càrrega sobre camió grua amb pinça i transport a planta de compostatge (no més lluny de 20 km) Criteri d'amidament: Unitat d'arrels d'unitat d'arbre realment arrencat, aprovat per la DF			
<b>Maquinaria</b>						
C1503000	0,770	h	Camió grua	57,86	44,55	
CR11B700	0,750	h	Tractor 100CV, braç desbros.	48,36	36,27	
CRE23000	0,260	h	Motoserra	3,48	0,90	
<b>Mano de obra</b>						
A013P000	0,260	h	Ajudant jardiner	29,80	7,75	
A012P000	0,260	h	Oficial 1a jardiner	33,58	8,73	
<b>Otros</b>						
A%AUX0010150	0,165	%	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,25	
						Maquinaria ..... 81,72
						Mano de obra..... 16,48
						Otros ..... 0,25
						<b>TOTAL PARTIDA..... 98,45</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K21Z2760	m	Tall en paret,obra ceràm.,6 a 8cm,disc carborún. Tall en paret d'obra ceràmica, de 6 a 8 cm de fondària, amb disc de carborúndum Criteri d'amidament: m de llargària executada realment, amidada segons les especificacions del projecte, comprovada i acceptada expressament per la DF.			
<b>Maquinaria</b> C200B000	0,300 h	Talladora,disc de carborún.	3,98	1,19	
<b>Mano de obra</b> A0150000	0,300 h	Manobre especialista	23,99	7,20	
<b>Otros</b> A%AUX0010150	0,072 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,11	
Maquinaria .....					1,19
Mano de obra.....					7,20
Otros .....					0,11
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>8,50</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K222141C	m3	<b>Excav.rasa/pou,hfins a 2m,terreny compact.(SPT 20-50),m.manuals,+càrr.man.s/cont.</b> Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb mitjans manuals i càrrega manual sobre contenidor Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.			
<b>Mano de obra</b> A0140000	4,060 h	Manobre	22,66	92,00	
<b>Otros</b> A%AUX0010150	0,920 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	1,38	
Mano de obra.....					92,00
Otros .....					1,38
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>93,38</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K222142A	m3	<p>Excav.rasa/pou,hfins a 2m,terreny compact.(SPT 20-50),minicarregadora+retro. de combustible,+càrr.mec.s/camió</p> <p>Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb minicarregadora amb accessori retroexcavador de combustible i càrrega mecànica sobre camió</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF.</p> <p>No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo.</p> <p>Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres.</p> <p>També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau.</p>			
<b>Maquinaria</b> C13161E0	0,195 h	Minicarregadora combustible s/pneumàtics 2 a 5.9t,+acces.retroexcavador a=40-60cm	51,67	10,08	
Maquinaria .....					10,08
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>10,08</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K2241100	m2	Repàs sòl/paret rasa/recalçat h fins a 1,5m Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats fins a 1,5 m de fondària Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
Mano de obra A0140000	0,100 h	Manobre	22,66	2,27	
Otros A%AUX0010150	0,023 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,03	
Mano de obra.....					2,27
Otros .....					0,03
TOTAL PARTIDA.....					2,30

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K2R641E0	m3	<b>Càrr.manuals residus inerts o no especials instal.gestió residus,contenidor 5m3</b> Càrrega amb mitjans manuals i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'un 35%.			
<b>Maquinaria</b> C1RA2500	1,000 m3	Subministr.contenidor metàl·lic,5m3 +recollida residus inerts o no especials	23,18	23,18	
<b>Mano de obra</b> A0140000	0,750 h	Manobre	22,66	17,00	
<b>Otros</b> A%AUX0010100	0,170 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,00	0,17	
			Maquinaria .....		23,18
			Mano de obra.....		17,00
			Otros .....		0,17
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>40,35</b>



Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K2RA7581	m3	<p><b>Disposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la</b></p> <p>Disposició controlada en dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats no peril·losos amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.</p> <p>kg de pes de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.</p> <p>La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent.</p> <p>Inclou el cànon d'abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008, el pagament del qual queda suspès segons la Llei 7/2011.</p> <p>La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària per complementar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRET 105/2008.</p>			
<b>Materiales</b>					
B2RA7581	0,170 t	Disposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la	140,84	23,94	
					23,94
Materiales .....					23,94
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>23,94</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K3Z112T1U	m3	Cap.net/anivell., formigó neteja HL-150/B/20, camió Capa de neteja i anivellament, amb formigó de neteja, amb una dosificació de 150 kg/m3 de ciment, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HL-150/B/20, abocat des de camió Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
<b>Materiales</b>					
B06NLA2B	1,000 x1,075 m3	Formigó neteja HL-150/B/20	90,80	97,61	
<b>Mano de obra</b>					
A0140000	1,000 h	Manobre	22,66	22,66	
A0122000	1,000 h	Oficial 1a paleta	27,20	27,20	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,499 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,75	
Materiales .....					97,61
Mano de obra.....					49,86
Otros .....					0,75
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>148,22</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K4435122	kg	<p>Acer S275JR,p/biga peça simp.,perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,antiox.,col.obra sold.</p> <p>Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura</p> <p>Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:</p> <p>El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric</p> <p>Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.</p>			
<b>Materiales</b>					
B44Z5021	1,000 kg	Acer S275JR,peça simp.,perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,tallat mida+antiox.	1,63	1,63	
<b>Maquinaria</b>					
C200P000	0,023 h	Equip+elem.aux.p/soldadura elèctrica	3,50	0,08	
<b>Mano de obra</b>					
A0135000	0,013 h	Ajudant soldador	24,37	0,32	
A0125000	0,023 h	Oficial 1a soldador	27,65	0,64	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010250	0,010 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,03	
Materiales .....					1,63
Maquinaria .....					0,08
Mano de obra.....					0,96
Otros .....					0,03
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>2,70</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPUEST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K4445315	kg	<p>Acer S275JR,p/biguetes peça comp.,perf.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.,col.obra sold.</p> <p>Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a biguetes formades per peça composta, en perfils laminats en calent sèrie IPN, IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura</p> <p>Criteri d'amidament: kg de pes calculat segons les especificacions de la DT, d'acord amb els criteris següents:</p> <p>El pes unitari per al seu càlcul ha de ser el teòric</p> <p>Per a poder utilitzar un altre valor diferent del teòric, cal l'acceptació expressa de la DF.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.</p>			
<b>Materiales</b>					
B44Z50AA	1,000 kg	Acer S275JR,peça comp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller p/col.sold.+antiox.	1,81	1,81	
<b>Maquinaria</b>					
C200P000	0,032 h	Equip+elem.aux.p/soldadura elèctrica	3,50	0,11	
<b>Mano de obra</b>					
A0135000	0,017 h	Ajudant soldador	24,37	0,41	
A0125000	0,032 h	Oficial 1a soldador	27,65	0,88	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010250	0,013 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,03	
Materiales .....					1,81
Maquinaria .....					0,11
Mano de obra.....					1,29
Otros .....					0,03
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>3,24</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K4FZ610L		m3	Ataconat maó massís mec.,p/estintol.,paret obra ceràm.+morter mixt Ataconat amb maó massís d'elaboració mecànica en estintolament de paret d'obra ceràmica, amb morter mixt Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.			
<b>Materiales</b>						
D070A8B1	0,333	x1,05 m3	Mortor mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra,380kg/m3 ciment,1:0,5:4,10N/mm2,elab.a obra	183,12	64,03	
B0F17251	569,000	x1,1 u	Maó massís el.mec. R15,290x140x50mm,p/revestir,categoria I,HD,UNE-EN 771-1	0,42	262,88	
<b>Mano de obra</b>						
A0140000	2,000	h	Manobre	22,66	45,32	
A0122000	4,000	h	Oficial 1a paleta	27,20	108,80	
<b>Otros</b>						
A%AUX0010150	1,541	%	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	2,31	
						326,91
						154,12
						2,31
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>						<b>483,34</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K612B515	m2	<p><b>Paret tanc.recolzada,p/revestir,14cm,maó calat R20,290x140x100mm,p/revestir,categoria I,LD,UNE-EN 771-1mort.ram paleta,M7.5</b></p> <p>Paret de tancament recolzada per a revestir de gruix 14 cm, de maó calat R-20, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter per a ram de paleta industrialitzat M 7.5 (7,5 N/mm2) de designació (G) segons norma UNE-EN 998-2</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Obertures &lt;= 2 m2: No es dedueixen</p> <p>Obertures &gt; 2 m2 i &lt;= 4 m2: Es dedueixen el 50%</p> <p>Obertures &gt; 4 m2: Es dedueixen el 100%</p> <p>Als forats que no es dedueixin, o que es dedueixin parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com brancals. En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments.</p> <p>Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part.</p> <p>Inclouen l'execució de tots els treballs necessaris per a resoldre l'obertura, pel què fa a brancals i ampit, i s'utilitzaran, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.</p>			
<b>Materiales</b>					
B0111000	0,014 m3	Aigua	2,29	0,03	
B0710280	0,054 x1,065 t	Mort.ram paleta M7.5,granel,(G) UNE-EN 998-2	45,46	2,61	
B0F1G2AL	30,303 x1,09 u	Maó calat R20,290x140x100mm,p/revestir,categoria I,LD,UNE-EN 771-1	0,15	4,95	
<b>Maquinaria</b>					
C1704100	0,200 h	Mesc.cont.+sitja granel	1,70	0,34	
<b>Mano de obra</b>					
A0140000	0,400 h	Manobre	22,66	9,06	
A0150000	0,200 h	Manobre especialista	23,99	4,80	
A0122000	0,800 h	Oficial 1a paleta	27,20	21,76	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010250	0,356 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,89	
Materiales .....					7,59
Maquinaria .....					0,34
Mano de obra.....					35,62
Otros .....					0,89
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>44,44</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K614D723	m2		<b>Envà recolzat divis.7cm supermaó 500x200x70mm,LD,II adhesiu cola base escaiola</b> Envà recolzat divisor de 7 cm de gruix, supermaó de 500x200x70 mm, LD, categoria II, segons la norma UNE-EN 771-1, per a revestir, col·locat amb adhesiu cola en base escaiola Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció del volum corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100% Als forats que no es dedueixen, o que es dedueixin parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com brancals. En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments. Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part. Inclouen l'execució de tots els treballs necessaris per a resoldre l'obertura, pel què fa a brancals i ampit, i s'utilitzaran, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.			
<b>Materials</b>						
B071ACE0	4,650	kg	Adhesiu cola,base escaiola,p/divisòria ceràmica	0,39	1,81	
B0F85272	10,750 x1,075	u	Supermaó 500x200x70mm,p/revestir,categoria II,LD,UNE-EN 771-1	0,33	3,81	
<b>Mano de obra</b>						
A0140000	0,150	h	Manobre	22,66	3,40	
A0122000	0,300	h	Oficial 1a paleta	27,20	8,16	
<b>Otros</b>						
A%AUX0010250	0,116	%	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,29	
				Materials .....		5,62
				Mano de obra.....		11,56
				Otros .....		0,29
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>17,47</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K7C29874	m2	Aïllam.planxa XPS,g=80mm,resist.compress.>=300kPa,res.tèrmica=2.581-2,353m2·K/W,superf.llisa,cantell mitjamossa,col.fix.mecàniq Aïllament de planxa de poliestirè extruït (XPS), de 80 mm de gruix, resistència a compressió >= 300 kPa, resistència tèrmica entre 2.581 i 2,353 m2·K/W, amb la superfície llisa i cantell mitjamossa, col·locada amb fixacions mecàniques Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%			
<b>Materiales</b>					
B7C29870	1,000 x1,05 m2	Planxa XPS,g=80mm,resist.compress.>=300kPa,res.tèrmica=2.581-2,353m2·K/W,superf.llisa,cantell mitjamossa	12,25	12,86	
B7CZ1800	3,000 u	Tac+suport niló p/fix.mat.aïll.,g<=80mm	0,64	1,92	
<b>Mano de obra</b>					
A0140000	0,050 h	Manobre	22,66	1,13	
A0122000	0,100 h	Oficial 1a paleta	27,20	2,72	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,039 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,06	
Materiales .....					14,78
Mano de obra.....					3,85
Otros .....					0,06
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>18,69</b>



Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K8113582	m2		<b>Arrebossat reglejat,vert.ext.,h&lt;3m,morter ciment GP,CSIV-W2,remolinat</b> Arrebossat reglejat sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter de ciment per a ús corrent (GP), de designació CSIV-W2, segons UNE-EN 998-1, remolinat Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: En paraments verticals: Obertures <= 2 m2: No es dedueixen Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50% Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.			
<b>Materiales</b>						
B0111000	0,005	x1,5 m3	Aigua	2,29	0,02	
B8111GC0	0,021	x1,08 t	Morter ciment GP,CSIV-W2,sacs	51,08	1,16	
<b>Maquinaria</b>						
C1704200	0,374	h	Mesc.cont. sacs	1,42	0,53	
<b>Mano de obra</b>						
A0140000	0,253	h	Manobre	22,66	5,73	
A0122000	0,680	h	Oficial 1a paleta	27,20	18,50	
<b>Otros</b>						
A%AUX0010250	0,242	%	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,61	
				Materiales .....		1,18
				Maquinaria .....		0,53
				Mano de obra.....		24,23
				Otros .....		0,61
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>26,55</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K8121312	m2	<b>Enguixat bona vista vertical, horit.int.h&lt;3m,B1,lliscat C6</b> Enguixat a bona vista sobre parament vertical o horitzontal interior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb guix B1, acabat lliscat amb guix C6 segons la norma UNE-EN 13279-1 Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim, excepte en el cas d'obertures de més de 4,00 m2 en que aquesta superfície s'ha d'amidar expressament. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.			
<b>Materiales</b>					
B0521200	0,760 x1,05 kg	Guix C6/20/2	0,18	0,14	
D07J1100	0,018 x1,15 m3	Pasta guix B1	168,26	3,48	
<b>Mano de obra</b>					
A0149000	0,079 h	Manobre guixaire	22,66	1,79	
A0129000	0,158 h	Oficial 1a guixaire	27,20	4,30	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010250	0,061 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,15	
Materiales .....					3,62
Mano de obra.....					6,09
Otros .....					0,15
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>9,86</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K894A0M2	m2	Pintat pilar acer pintura epoxi,2imprim.epoxi +acab. Pintat de pilar d'un sol perfil d'acer amb pintura epoxi, amb dues capes d'imprimació epoxi i dues d'acabat Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Cal considerar el desenvolupament del perímetre.			
<b>Materiales</b>					
B89ZX000	0,250 x1,02 kg	Pintura epoxi	16,18	4,13	
B8ZAN000	0,200 x1,02 kg	Imprimació epoxi	28,01	5,71	
<b>Mano de obra</b>					
A013D000	0,060 h	Ajudant pintor	21,59	1,30	
A012D000	0,610 h	Oficial 1a pintor	24,20	14,76	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,161 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,24	
Materiales .....					9,84
Mano de obra.....					16,06
Otros .....					0,24
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>26,14</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K894ACK0	m2	Pintat pilar acer esmalt ignifug,2imprim.igníf. +acab. Pintat de pilar d'un sol perfil d'acer a l'esmalt ignifug, amb dues capes d'imprimació ignífuga i dues d'acabat. Inclou el fregat i neteja previ de la superfície a tractar. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment pintada segons les especificacions de la DT. Cal considerar el desenvolupament del perímetre.			
<b>Materiales</b>					
B89ZH000	0,255 x1,02 kg	Esmalt ignifug	12,18	3,17	
B8ZA5000	0,200 x1,02 kg	Imprimació igníf.	12,11	2,47	
<b>Mano de obra</b>					
A013D000	0,300 h	Ajudant pintor	21,59	6,48	
A012D000	0,900 h	Oficial 1a pintor	24,20	21,78	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,283 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,42	
					Materiales ..... 5,64
					Mano de obra..... 28,26
					Otros ..... 0,42
					<b>TOTAL PARTIDA..... 34,32</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K898D240	m2	<b>Pintat vert. ext. ciment,pintura plàstica,llis,1fons+2acab.</b> Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda i dues d'acabat Criteri d'amidament: m2 de superfície real amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 4 m2: No es dedueixen Obertures > 4 m: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen la superfície dels paraments laterals de l'obertura en una fondària de 30 cm, com a màxim. Inclouen igualment la neteja dels elements que configuren l'obertura, com ara bastiments que s'hagin embrutat.			
<b>Materiales</b>					
B89ZPE00	0,540 x1,02 kg	Pintura plàstica,p/ext.	4,91	2,70	
<b>Mano de obra</b>					
A013D000	0,010 h	Ajudant pintor	21,59	0,22	
A012D000	0,100 h	Oficial 1a pintor	24,20	2,42	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,026 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,04	
Materiales .....					2,70
Mano de obra.....					2,64
Otros .....					0,04
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>5,38</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
K9U21BAD	m	Sòcol terratzo llis gra mitjà preu alt,h=33cm,col.mort.1:6 Sòcol de terratzo llis de gra mitjà, preu alt, de 33 cm d'alçària, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6 Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la llargària corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures d'amplària <= 1 m: Es dedueix el 50% Obertures d'amplària > 1 m: Es dedueix el 100%			
<b>Materiales</b>					
D0701641	0,001 x1,05 m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,250kg/m3 ciment,1:6,5N/mm2,elab.a obra	105,70	0,11	
B9CZ2000	0,160 x1,5 kg	Beurada color	1,10	0,26	
B9C12334	0,500 m2	Terratzo llis gra mitjà 30x30cm,preu mitjà,ext.	12,08	6,04	
<b>Mano de obra</b>					
A0137000	0,300 h	Ajudant col·locador	24,27	7,28	
A0127000	0,300 h	Oficial 1a col·locador	27,20	8,16	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,154 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,23	
Materiales .....					6,41
Mano de obra.....					15,44
Otros .....					0,23
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>22,08</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
KASA71PB	u	Porta tallaf.,metàl.,EI2-C 60,1bat.,90x210cm,preu alt,antipàn.col. Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60, una fulla batent, per a una llum de 90x210 cm, preu alt amb mb pany i clau, acabada color blanc, amb pany de seguretat, completament col·locada Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.			
<b>Materiales</b>					
BASA71PB	1,000 u	Porta metàl.,EI2-C 60,1bat.,90x210cm,preu alt,antipàn.	425,24	425,24	
<b>Mano de obra</b>					
A012F000	0,375 h	Oficial 1a manyà	24,58	9,22	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010250	0,092 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	2,50	0,23	
Materiales .....					425,24
Mano de obra.....					9,22
Otros .....					0,23
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>434,69</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
KDK2A4F3	u	Pericó 57x57x125cm,g=10cm,formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 quant.ciment 200kg/m3, aigua/ciment =< 0.6 solera maó,s/lit so Pericó de 57x57x125 cm, amb parets de 10 cm de gruix de formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6 i solera de maó calat, sobre llit de sorra Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.			
<b>Materials</b>					
B0310500	0,026 x1,02 t	Sorra 0 a 3,5 mm	23,12	0,61	
B06F1-I0IL	0,335 x1,1 m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 quant.ciment 200kg/m3, aigua/ciment =< 0.6	107,53	39,62	
B0DF8H0A	1,000 x1,007 u	Motlle metàl·lic p/encof.pericó reg. 57x57x125cm,150 usos	1,66	1,67	
B0F1D2A1	14,603 x1,05 u	Maó calat,290x140x100mm,p/revestir,categoria I,HD,UNE-EN 771-1	0,28	4,29	
<b>Mano de obra</b>					
A0140000	1,200 h	Manobre	22,66	27,19	
A0122000	1,200 h	Oficial 1a paleta	27,20	32,64	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,598 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,90	
Materials .....					46,19
Mano de obra.....					59,83
Otros .....					0,90
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>106,92</b>



Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
LPA010	u	Porta interior abatible, d'acer galvanitzat. Porta a la façana del passadís interior al pati de l'esport: Metàl·lica amb pany i clau, connectada a porter, acabada pintada antioxidant i dues mans acabada color similar a les tanques. Inclou el premarc metàl·lic i l'estructura de suport de la porta amb tub 100x50x5mm galvanitzat, a tot el voltant de la porta i arriostrat a l'estructura existent, conjunt acabt dues mans de pintura a l'esmalt blanca			
<b>Materiales</b>					
mt26ppa100b	1,000 U	Bastiment de base d'acer galvanitzat, per a porta d'una fulla, ensamblat mitjançant esquadres i amb cargols autoroscants de 6,3x	50,00	50,00	
mt26ppa010je	1,000 U	Porta interior abatible d'una fulla de 38 mm d'espessor, 900x2045 mm de llum i altura de pas, acabat lacat en color blanc format	529,71	529,71	
<b>Mano de obra</b>					
mo018	0,360 h	Oficial 1ª serraller.	30,13	10,85	
mo059	0,360 h	Ajudant serraller.	26,48	9,53	
<b>Otros</b>					
%0200	6,001 %	Medis auxiliars	2,00	12,00	
Materiales .....					579,71
Mano de obra.....					20,38
Otros .....					12,00
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>612,09</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
LPA010U	u	<b>Porta xapa cega plegada 800x2290mm</b> Porta interior abatible d'una fulla de 38 mm d'espessor, 800x2290 mm de llum i altura de pas, acabat lacat en color blanc formada per dues xapes d'acer galvanitzat de 0,5 mm d'espessor, plegades, acoblades i muntades, amb cambra intermèdia repleta de poliuretà, sobre marc d'acer galvanitzat de 1 mm d'espessor, amb bastiment de base. Inclús patilles d'ancoratge per a la fixació del bastiment de base al parament i cargols autoroscants per a la fixació del bastiment al bastiment de base. etàl·lica amb pany i clau, connectada a porter, acabada pintada antioxidant i dues mans acabada color similar a les tanques Inclou: Marcat de punts de fixació i aplomat del marc. Fixació del bastiment al bastiment de base. Col·locació de la fulla. Col·locació de ferraments de tancament i accessoris. Ajustament final. Realització de proves de servei. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.			
<b>Materiales</b>					
mt26ppa100a	1,000 U	Bastiment de base d'acer galvanitzat, per a porta d'una fulla, ensamblat mitjançant esquadres i amb patilles d'ancoratge.	50,00	50,00	
mt26ppa010je	1,000 U	Porta interior abatible d'una fulla de 38 mm d'espessor, 900x2045 mm de llum i altura de pas, acabat lacat en color blanc format	529,71	529,71	
<b>Mano de obra</b>					
mo018	0,240 h	Oficial 1ª serraller.	30,13	7,23	
mo059	0,240 h	Ajudant serraller.	26,48	6,36	
<b>Otros</b>					
%0200	5,933 %	Medis auxiliars	2,00	11,87	
Materiales .....					579,71
Mano de obra.....					13,59
Otros .....					11,87
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>605,17</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P2140-4RRL	u	Arrencada full+bastim. finest.,m.man.,càrr.man. Arrencada de full i bastiment de porta amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: Unitat d'element realment arrencat o desmuntat segons les especificacions de la DT.			
Mano de obra A0D-0007	1,000 h	Manobre	26,84	26,84	
Otros A%AUX0010150	0,268 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,40	
Mano de obra.....					26,84
Otros .....					0,40
TOTAL PARTIDA.....					27,24

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P214P-115VE	m3	Enderroc mur cont. maçon.,mà+compress.,càrrega man. Enderroc de mur de contenció de maçoneria, a mà i amb compressor i càrrega manual de ru- na sobre camió o contenidor Criteri d'amidament: m de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT. m3 de volum realment enderrocat, amidat com a diferència entre els perfils aixecats abans de començar l'enderroc i els aixecats al finalitzar l'enderroc, aprovats per la DF.			
<b>Maquinaria</b>					
C1101200	1,208 h	Compressor+dos martells pneumàtics	14,32	17,30	
<b>Mano de obra</b>					
A0140000	4,804 h	Manobre	22,66	108,86	
A0150000	2,415 h	Manobre especialista	23,99	57,94	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	1,668 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	2,50	
					Maquinaria ..... 17,30
					Mano de obra..... 166,80
					Otros ..... 2,50
					<b>TOTAL PARTIDA..... 186,60</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P21Z2-HGY8U	m	Tall en paret,mamposteria de pedra,30cm,disc carborún. Tall en paret de mammposteria de pedra, de 30 cm de fondària, amb disc de carborúndum Criteri d'amidament: m de llargària executada realment, amidada segons les especificacions del projecte, comprovada i acceptada expressament per la DF.			
<b>Maquinaria</b> C200B000	1,200 h	Talladora,disc de carborún.	3,98	4,78	
<b>Mano de obra</b> A0150000	1,200 h	Manobre especialista	23,99	28,79	
<b>Otros</b> A%AUX0010150	0,288 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,43	
Maquinaria .....					4,78
Mano de obra.....					28,79
Otros .....					0,43
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>34,00</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P2R4-IZ5C	m3	Càrrega manuals+transp.terres no contaminades,instal.gestió residus,contenidor 5m3 Càrrega amb mitjans manuals i transport de terres no contaminades a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra inclou les despeses d'abocament i de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament, respecte al volum teòric excavat, amb els criteris següents: Excavacions en terreny flux: 15% Excavacions en terreny compacte: 20% Excavacions en terreny de trànsit: 25% Excavacions en roca: 25%			
<b>Maquinaria</b> C1RA2500	1,000 m3	Subministr.contenidor metàl·lic,5m3 +recollida residus inerts o no especials	23,18	23,18	
<b>Mano de obra</b> A0140000	0,750 h	Manobre	22,66	17,00	
<b>Otros</b> A%AUX0010100	0,170 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,00	0,17	
			Maquinaria .....		23,18
			Mano de obra.....		17,00
			Otros .....		0,17
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>40,35</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P352-MHHN	m3	Fonament formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC2 quant.ciment 350kg/m3, aigua/ciment =< 0.45.col.bomba,40kg/m3 AP50 Fonament de formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC2 quant.ciment 350kg/m3i relació aigua ciment =< 0.45 abocat amb bomba o carretó, armat amb 40 kg/m3 d'armadura AP500 S d'a- cer en barres corrugades i encofrat amb una quantia d'1 m2/m3 Criteri d'amidament: m3 de volum de fonament o mur de contenció executat, mesurat d'acord amb les especificacions de la DT.			
<b>Materials</b>					
K31B3000	40,000 kg	Arm.rases i pous AP500S barres corrug.	1,78	71,20	
K31DC100	1,000 m2	Encofrat taulons rasa/pou fonament	28,87	28,87	
P312-I1V9	1,100 m3	Form.rases/pous fonam.,formigó per armar HA - 25 / B / 20 / XC2 quant.ciment 275kg/m3, aigua/ciment =< 0.6,bomba	159,79	175,77	
Materials .....					275,84
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>275,84</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P862-6YPJ	m2	Revest.param.vert.làmina vinílica+reforç cotó,g=1mm,550g/m2,col.adh. Revestiment de parament vertical amb làmina vinílica reforçada amb suport de cotó d'1 mm de gruix i 550 g/m2 de massa superficial, col·locat adherit Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
<b>Materiales</b>					
B091-06VH	0,300 kg	Adhesiu dispers.aquosa	4,34	1,30	
B861-1N0H	1,000 x1,05 m2	Làmina vinílica +reforç cotó,g=1mm,550g/m2	34,54	36,27	
<b>Mano de obra</b>					
A01-FEP3	0,126 h	Ajudant col·locador	28,55	3,60	
A0F-000D	0,126 h	Oficial 1a col·locador	32,16	4,05	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,077 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,12	
Materiales .....					37,57
Mano de obra.....					7,65
Otros .....					0,12
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>45,34</b>



Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P8K8-BZ88	m	Escopidor peça ceràm.p/escop.,ampl.=34,5cm,+trencaaigües,+aïllam.tèrm.,col.mort.mixt 1:2:10 Escopidor amb peça ceràmica per a escopidors, de 34,5 cm d'amplària, amb trencaaigües, amb aïllament tèrmic integrat, col·locat amb morter mixt 1:2:10			
<b>Materiales</b>					
B07F-0LT6	0,007 x1,02 m3	Morter mixt ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,calç,sorra,200kg/m3 ciment,1:2:10,2,5N/mm2,elab.a obra	244,43	1,75	
B8K6-2XOD	1,000 x1,02 m	Peça ceràm.p/escop.,ampl.=34,5cm,+trencaaigües,+aïllam.tèrm.	24,21	24,69	
<b>Mano de obra</b>					
A0D-0007	0,250 h	Manobre	26,84	6,71	
A0F-000T	0,500 h	Oficial 1a paleta	32,16	16,08	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,228 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,34	
Materiales .....					26,44
Mano de obra.....					22,79
Otros .....					0,34
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>49,57</b>

## PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

22 abril 2025

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P9C2-D4KW	m2	<b>Pavim.terratzo llis g.mitjà 40x40cm,preu alt,mort.1:6+2cm sorra,int.normal</b> Paviment de terratzo llis de gra mitjà, de 40x40 cm, preu alt, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix, per a ús interior normal. Terratzo similar a l'existent a la resta de l'edifici Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%			
<b>Materiales</b>					
B03L-05N4	0,034 x1,02 t	Sorra 0 a 5 mm	23,00	0,80	
B07F-0LT4	0,020 x1,05 m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,250kg/m3 ciment,1:6,5N/mm2,elab.a obra	109,50	2,30	
B9C0-0HKK	1,070 x1,5 kg	Beurada color	1,10	1,77	
B9C5-0GX6	1,000 x1,08 m2	Terratzo llis gra mitjà 40x40cm,preu alt,int.normal	15,87	17,14	
<b>Mano de obra</b>					
A01-FEP3	0,140 h	Ajudant col·locador	28,55	4,00	
A0D-0007	0,070 h	Manobre	26,84	1,88	
A0F-000D	0,290 h	Oficial 1a col·locador	32,16	9,33	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,152 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,23	
					Materiales ..... 22,01 Mano de obra..... 15,21 Otros ..... 0,23 <b>TOTAL PARTIDA..... 37,45</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P9C7-D48S	m2		<b>Pav.terratzo relleu g.petit 40x40cm,preu alt,mort.1:6,ext.</b> Reposició de paviment de terratzo amb relleu de gra petit, de 40x40 cm, igual a l'existent al pati, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, per a ús exterior. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: Obertures <= 1 m2: No es dedueixen Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%			
<b>Materiales</b>						
B03L-05N4	0,034	x1,02 t	Sorra 0 a 5 mm	23,00	0,80	
B07F-0LT4	0,020	x1,05 m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,250kg/m3 ciment,1:6,5N/mm2,elab.a obra	109,50	2,30	
B9C0-0HKK	0,200	x1,5 kg	Beurada color	1,10	0,33	
B9C9-0H2O	1,000	x1,08 m2	Terratzo relleu gra petit 40x40cm,preu alt,ext.	16,34	17,65	
<b>Mano de obra</b>						
A01-FEP3	0,220	h	Ajudant col·locador	28,55	6,28	
A0D-0007	0,060	h	Manobre	26,84	1,61	
A0F-000D	0,400	h	Oficial 1a col·locador	32,16	12,86	
<b>Otros</b>						
A%AUX0010150	0,208	%	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,31	
				Materiales .....		21,08
				Mano de obra.....		20,75
				Otros .....		0,31
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>42,14</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P9UA-4Z72	m	Sòcol terratzo llis gra mitjà preu alt,h=10cm,col.mort.1:6 Sòcol de terratzo llis de gra mitjà, preu alt, de 10 cm d'alçària, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6 Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions del projecte, amb deducció de la llargària corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: Obertures d'amplària <= 1 m: Es dedueix el 50% Obertures d'amplària > 1 m: Es dedueix el 100%			
<b>Materiales</b>					
B07F-0LT4	0,001 x1,05 m3	Morter ciment pòrtland+fill.calc. CEM II/B-L,sorra,250kg/m3 ciment,1:6,5N/mm2,elab.a obra	109,50	0,11	
B9C0-0HKK	0,067 x1,5 kg	Beurada color	1,10	0,11	
B9U8-0JAJ	1,000 x1,02 m	Sòcol terratzo llis gra mitjà preu alt,h=10 cm	5,23	5,33	
<b>Mano de obra</b>					
A01-FEP3	0,050 h	Ajudant col·locador	28,55	1,43	
A0F-000D	0,150 h	Oficial 1a col·locador	32,16	4,82	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,063 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,09	
Materiales .....					5,55
Mano de obra.....					6,25
Otros .....					0,09
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>11,89</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PC1H-5CPU	m2	Vidre lam.seg. 2 llunes,5+5mm,1 butiral transparent, col.llistó vidre Reposició de vidre laminar de seguretat 2 llunes, amb acabat de lluna incolora, de 5+5 mm de gruix, amb 1 butiral transparent, classe 2 (B) 2 segons UNE-EN 12600, col·locat amb llistó de vidre sobre fusta, acer o alumini			
<b>Materiales</b>					
BC1A-0TOI	1,200 m2	Vidre lam.seg. 2 llunes,5+5mm,1 butiral transparent	52,94	63,53	
<b>Mano de obra</b>					
A0F-0010	1,000 h	Oficial 1a vidrier	31,24	31,24	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,312 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,47	
Materiales .....					63,53
Mano de obra.....					31,24
Otros .....					0,47
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>95,24</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PG25-AZHY	m	<b>Canal aïllant sense halògens UNE-EN 50267-2-1, 1 tapa p/distribució, 40x60mm, 2 compartiments, blanc, IP4X, IK07, n/propag. flama, obertura</b> Canal aïllant sense halògens segons la norma UNE-EN 50267-2-1, amb 1 tapa per a distribució, de 40x60 mm, amb 2 compartiments, de color blanc, resistència a la penetració d'objectes sòlids IP4X, protecció mecànica contra impactes IK07, no propagador de la flama, obertura de la tapa amb eina especial, de temperatura de servei de -25°C a +90°C, d'acord amb la norma UNE-EN 50085-2-1, directament sobre paraments verticals Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.			
<b>Materiales</b>					
BG23-2IYG	1,000 x1,02 m	Canal aïllant sense halògens UNE-EN 50642, 1 tapa p/distribució, 40x60mm, 2 compart. màx., blanc, IK07, n/propag. flama, obertura tapa a/	12,57	12,82	
BG2C-2YF4	1,000 m	Envà sep. canal, sense halògens, 40mm	3,06	3,06	
BGWG-MBMZ	1,000 m	P.p.accessoris canal sense halògens ample=60mm, h=40mm, blanc	3,15	3,15	
<b>Mano de obra</b>					
A01-FEPD	0,065 h	Ajudant electricista	28,50	1,85	
A0F-000E	0,130 h	Oficial 1a electricista	33,24	4,32	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,062 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,09	
Materiales .....					19,03
Mano de obra.....					6,17
Otros .....					0,09
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>25,29</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PG86-HD0Q	u	Llum amb detector moviments,conex.bus cable,p/caixa univ.+placa+marc preu superior,a/accessoris Luminària amb detector de moviment incorporada preu superior, amb accessoris de muntatge, muntat i connectat			
<b>Materiales</b>					
BG83-H6IW	1,000 u	Detector moviments,conex.bus cable,p/caixa univ.+placa+marc preu superior,a/accessoris	86,14	86,14	
<b>Mano de obra</b>					
A01-FEPH	0,150 h	Ajudant muntador	28,55	4,28	
A0F-000R	0,150 h	Oficial 1a muntador	33,24	4,99	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,093 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,14	
Materiales .....					86,14
Mano de obra.....					9,27
Otros .....					0,14
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>95,55</b>



Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PH21-AZSY	u	<b>Downlight encast.led 25000h,circ.,12W,UGR=22,efic.lumin.=40lm/W,no regulable,classe II,alumini,IP20,encastat</b> Llum decoratiu encastable tipus downlight amb leds amb una vida útil de 25000 h, de forma circular, 12 W de potència, òptica d'alumini especular amb UGR =22, eficàcia lluminosa de 40 lm/W, amb equip elèctric no regulable, aïllament classe II, cos d'alumini i grau de protecció IP20, encastat Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT. La instal·lació inclou el subministrament i col·locació de la làmpada.			
<b>Materiales</b>					
BH20-2LV4	1,000 u	Downlight encast.led 25000h,circ.,12W,UGR=22,efic.lumin.=40lm/W,no regulable,classe II,alumini,IP20	23,57	23,57	
<b>Mano de obra</b>					
A01-FEPD	0,300 h	Ajudant electricista	28,50	8,55	
A0F-000E	0,300 h	Oficial 1a electricista	33,24	9,97	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,185 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,28	
Materiales .....					23,57
Mano de obra.....					18,52
Otros .....					0,28
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>42,37</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PP26-622Q	u	<b>Instal.videoporter,p/edifici 1 aparell exteriore i 1 interior,+plac+eq.alim+ap.usu+obreportes,p/encastar,s/ajudes ram paleta</b> Instal·lació videoporter, inclou 1 aparell exterior i un interior. Aparell adaptat al nou Codi d'accessibilitat, amb placa de carrer, equip d'alimentació, aparells d'usuari i obreportes elèctric, per a encastar. Inclou rases des de la porta exterior fins a l'interior de l'edifici. i tot el material necessari per al seu perfecte funcionament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, mesurada segons les especificacions de la DT.			
<b>Materials</b>					
PG12-DH7C	2,000 u	Caixa deriv.plàstic,90x90mm,prot.IP-40,encastada	8,71	17,42	
PG2N-EUJN	22,000 m	Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=25mm baixa emissió fums,2J,320N,2000V,encastat	2,70	59,40	
PP20-BUKP	1,000 u	Alimentador intercomunicador audio+video,sistema digital/coaxial +placa pulsadors,col.	109,30	109,30	
PP21-BXOA	2,000 u	Monitor digital/coaxial,pantalla color, trucada electr.,+secret convers.,4 puls. p/obert.+autoenc.+2add.,col.	428,10	856,20	
PP22-4023	22,000 m	Cable p/transm.telefòn.,2 parells 0,64mm2,col.tub	9,55	210,10	
PP24-BUK2	1,000 u	Derivador comunic.audio+video sistema digital/coaxial,p/distribució en planta,4 sortides +sortida pas,col.	60,55	60,55	
PP27-BXOK	1,000 u	Obreportes accionam.normal,p/sist.digitals o 2 filss/palan.desbloq.,col.encastat	149,57	149,57	
PP41-73DA	14,000 m	Cable coaxial Cu rigid,aïllam.poliolefina,pant.cinta Al/Pet+trena Cu (30%),cob.PVC,n/propag.flama,Eca,75ohm,col.tub	1,35	18,90	
PP28-BWKR	1,000 u	Placa carrer sist.digital/coaxial,1puls.,intercom. audio+video,+secret convers.,telecàmara color,sim./múlt.accés,munt.encast.	943,78	943,78	
				Materials .....	2.425,22
				<b>TOTAL PARTIDA.....</b>	<b>2.425,22</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PP7H-7882	u	<b>Presa senyal,tipus univ.,RJ45 doble,cat.6 U/FTP,despl.aïlla.,a/tapa,preu mitjà,encastada</b> Presa de senyal de veu i dades, de tipus universal, amb connector RJ45 doble, categoria 6 U/FTP, amb connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, preu mitjà, encastada. nclou cablejat segons plànols fins al RAC de Planta primerta FPT categoria 6 Criteri d'amidament: Unitat de quantitat necessària amidada segons les especificacions de la DT.			
<b>Materials</b>					
BP7K-107Q	1,000 u	Presa senyal,tipus univ.,RJ45 doble,cat.6 U/FTP,despl.aïlla.,a/tapa,preu mitjà,p/encastar	33,71	33,71	
PP49-7ZUI	2,000 u	Cable xarxa FO,SC/PC-soldar,fibra MM OM3,LSZH,Dca-s1, d1, a1,D=900 µm,l=2 m,inst.	10,87	21,74	
<b>Mano de obra</b>					
A0F-000R	0,220 h	Oficial 1a muntador	33,24	7,31	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,073 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,11	
Materials .....					55,45
Mano de obra.....					7,31
Otros .....					0,11
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>62,87</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PQ74-8989U	u	Armari 60x190+60x50.,aglomerat melamina,preu mitjà,+peus PVC+tiradors+ferratges+sòcol,col. Subministire i col.locació d'armari, adaptat a les dimensions de l'espai existent Segons detall de l'armari aportat, executat amb tauler aglomerat xapat amb fórmica de 60x190cm mes al-tell de 60 x 50 cm. Inclou l'equipament interior amb calaixos, penjadors i folrat Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.			
<b>Materiales</b>					
BQ70-1WG4	0,600 m	Sòcol aglomerat melamina h=10cm p/fixar clips	12,27	7,36	
BQ72-1YF2	1,000 u	Columna moble cuina 600x600mm h=2200mm,2prestatges+2portes,aglomerat melamina,preu mitjà,+peus PVC+tiradors+ferratges	277,21	277,21	
<b>Mano de obra</b>					
A01-FEP6	0,230 h	Ajudant fuster	28,77	6,62	
A0F-000K	0,700 h	Oficial 1a fuster	32,73	22,91	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,295 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,44	
Materiales .....					284,57
Mano de obra.....					29,53
Otros .....					0,44
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>314,54</b>

## Precios unitarios

### PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PQ74-8989U1	u	Armari 40x210+40x50.,aglomerat melamina,preu mitjà,+peus PVC+tiradors+ferratges+sòcol,col. Subministire i col.locació d'armari, adaptat a les dimensions de l'espai existent Segons detall de l'armari aportat, executat amb tauler aglomerat xapat amb fórmica de 40x210cm mes al-tell de 40x50 cm. Inclou l'equipament interior amb calaixos, penjadors i folrat Criteri d'amidament: Unitat de quantitat col·locada, mesurada segons les especificacions de la DT.			
<b>Materiales</b>					
BQ70-1WG4	0,600 m	Sòcol aglomerat melamina h=10cm p/fixar clips	12,27	7,36	
BQ72-1YF2	1,000 u	Columna moble cuina 600x600mm h=2200mm,2prestages+2portes,aglomerat melamina,preu mitjà,+peus PVC+tiradors+ferratges	277,21	277,21	
<b>Mano de obra</b>					
A01-FEP6	0,230 h	Ajudant fuster	28,77	6,62	
A0F-000K	0,700 h	Oficial 1a fuster	32,73	22,91	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,295 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,44	
Materiales .....					284,57
Mano de obra.....					29,53
Otros .....					0,44
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>314,54</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PY05-5CIH	m	Obertura regata paret maó for.,m.man.,tapada guix B1+llisc.C6 Obertura de regata en paret de maó foradat, amb mitjans manuals i tapada amb guix B1 i acabat lliscat amb guix C6			
<b>Materiales</b>					
B011-05ME	0,002 m3	Aigua	2,29	0,00	
B059-06FN	0,040 x1,01 kg	Guix C6/20/2	0,18	0,01	
B059-06FO	3,000 x1,01 kg	Guix B1/20/2	0,18	0,55	
<b>Mano de obra</b>					
A0D-0007	0,150 h	Manobre	26,84	4,03	
A0F-000T	0,120 h	Oficial 1a paleta	32,16	3,86	
<b>Otros</b>					
A%AUX0010150	0,079 %	Despeses auxiliars sobre la mà d'obra	1,50	0,12	
					<hr/>
Materiales .....					0,56
Mano de obra.....					7,89
Otros .....					0,12
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<hr/> <b>8,57</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
RIP035	m²	<b>Pintura plàstica sobre parament interior de guix projectat o pla</b> Aplicació manual de dues mans de pintura plàstica, acabat mat, textura llisa, diluïdes amb un 15% d'aigua o sense diluir, (rendiment: 0,08 l/m² cada mà); prèvia aplicació d'una mà d'emprimació acrílica, reguladora de l'absorció, sobre parament interior de guix projectat o plaques de guix laminat, vertical, de fins 3 m d'altura. Criteri de valoració econòmica: El preu inclou la protecció dels elements de l'entorn que puguin veure's afectats durant els treballs i la resolució de punts singulars. Inclou: Preparació del suport. Aplicació d'una mà de fons. Aplicació de dues mans d'acabat. Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.			
<b>Materiales</b>					
B27pfs100cf	0,096 l	Emprimació acrílica, reguladora de l'absorció a base de copolíme	8,49	0,82	
B27pii090b	0,160 l	Pintura plàstica per a interior, color blanc, acabat mat, textur	8,01	1,28	
<b>Mano de obra</b>					
A012D000-000V	0,141 h	Oficial 1ª pintor.	27,50	3,88	
A013D000-FEP9	0,176 h	Ajudant pintor.	24,54	4,32	
<b>Otros</b>					
%0200	0,103 %	Medis auxiliars	2,00	0,21	
Materiales .....					2,10
Mano de obra.....					8,20
Otros .....					0,21
<b>TOTAL PARTIDA.....</b>					<b>10,51</b>

Precios unitarios

PRESSUPOST REFORMES CRAE LA PASTORETA

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
YCX010	pa	<p><b>Conjunt de sistemes necessaris per al compliment de la normativa vigent en matèria de Seguretat i Salut</b></p> <p>Partida alçada a justificar, que inclou el conjunt de sistemes necessaris per al compliment de la normativa vigent en matèria de Seguretat i Salut en el Treball. En aquest capítol queden incloses les proteccions col·lectives i individuals, el tancament de l'obra, la senyalització provisional, les instal·lacions elèctriques, d'aigua i contraincendis provisionals, l'equipament pel personal, la medicina preventiva, la formació dels treballadors així com el manteniment de tots aquestes partides durant el transcurs de l'obra. Tot segons amidaments del Pla de Seguretat i Salut. Inclòs manteniment en condicions segures durant tot el període de temps que es requereixi, reparació o reposició i transport fins al lloc d'emmagatzematge o retirada a contenidor.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons Estudi o Estudi Bàsic de Seguretat i Salut.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment col·locades segons especificacions d'Estudi o Estudi Bàsic de Seguretat i Salut.</p>			
			Sin descomposición		
			<b>TOTAL PARTIDA.....</b>		<b>2.831,58</b>